
SMLOUVA O DÍLO

1

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku stranami

Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce
se sídlem Květná 15, 603 00 Brno
za kterou jedná Ing. Vít Obenrauch, ředitel Inspektorátu v Brně
IČ: 75014149
DIČ: CZ75014149^
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „objednatel ") na straně jedné

Petr Pražák
podlahářství 
Holubice 65, 683 51 
IČ: 74801881
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Kontaktní osoba: Petr Pražák

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

I.
Předmět díla

1) Zhotovitel, se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, jehož 
podrobná specifikace je obsažena v Příloze č. 1 - Cenová nabídka (dále jako „Dílo").

2) Objednatel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě Dílo převzít a zaplatit 
sjednanou cenu.

3) Zhotovitel se zavazuje provést Dílo formou kompletní dodávky při respektování veškerých 
příslušných technických norem a obecně závazných právních předpisů.

II.
Doba plnění

1) Dílo specifikované v článku I. této smlouvy bude zhotoveno a objednateli předáno 
nejpozději do 30. 06. 2017.

2) Předání a převzetí řádně dokončeného Díla bude potvrzeno předávacím protokolem. 
Předávacím protokolem se rozumí listina podepsaná oběma smluvními stranami, kterou je 
potvrzeno, že dokončené Dílo bylo v době předání způsobilé sloužit svému účelu a je 
převzato objednatelem bez výhrad.

III.



2

Cena Díla

1) Cenu Díla tvoří:

a) Předpokládaná cena Díla dle Cenové nabídky zhotovitele (Příloha č. 1) činí:

základ daně: 79.257,82 Kč
sazba DPH 21%: 16.644,18 Kč
cena včetně DPH: 95.902,00 Kč

a

b) Dodatečná cena Díla, která vznikla zhotoviteli jako náklady spojené se zhotovením 
Díla, které vznikly v průběhu provádění Díla, bezprostředně souvisí se zhotovením Díla 
a bez jejichž provedení by Dílo nemohlo být řádně dokončeno dle požadavků 
zadavatele. Výše Dodatečné ceny podléhá písemnému souhlasu ze strany 
objednatele, který tak učiní na základě písemného vyúčtování Dodatečné ceny Díla 
zhotovitelem a to nejpozději při převzetí Díla.

IV.
Platební podmínky

1) Zhotoviteli vzniká právo účtovat (fakturovat) cenu Díla teprve po převzetí Díla 
objednatelem stvrzeném předávacím protokolem.

2) Cena Díla je splatná po převzetí Díla předávacím protokolem, na základě daňového 
dokladu (faktury) se splatností 21 dní po jeho doručení objednateli na adresu uvedenou v 
záhlaví této smlouvy nebo do datové schránky zhotovitele: avraiqg. Objednatel je 
oprávněn vrátit v době splatnosti zhotoviteli neúplný nebo nesprávný daňový doklad 
včetně jeho příloh k přepracování. V takovém případě se lhůta splatnosti vráceného 
daňového dokladu tímto zruší a nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení 
opraveného, nebo nového daňového dokladu objednateli.

3) Přílohou daňového dokladu (faktury) musí být fotokopie předávacího protokolu 
podepsaného objednatelem.

VI.
Odpovědnost za škody

1) Odpovědnost za škody na zhotovovaném Díle, další rizika a nebezpečí nese zhotovitel do 
okamžiku převzetí Díla objednatelem předávacím protokolem.

2) Zhotovitel prohlašuje, že uhradí škody, které jeho činností či v souvislosti s jeho činností 
při provádění Díla vzniknou a to i třetím osobám.

3) Všechny škody a ztráty, které vzniknou na materiálech, zařízeních či nářadí zhotovitele až 
do okamžiku předání a převzetí Díla objednatelem, jdou k tíži zhotovitele.



VII.

3

Práva a povinnosti smluvních stran

1) Zhotovitel je povinen udržovat na předaném Místě provádění Díla pořádek a čistotu a 
průběžně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Zhotovitel zajistí při 
realizaci Díla, aby osoby, které se na zhotovování Díla podílejí, dodržovaly bezpečnostní a 
požární předpisy platné v místě, kde se Dílo zhotovuje, jakož i interní předpisy zadavatele. 
Dále se zavazuje k dodržování obecně platných právních předpisů, zejména hygienických 
norem, týkajících se likvidace odpadů, ochrany životního prostředí a ochrany vod před 
znečišťujícími látkami.

2) Zhotovitel je povinen provést Dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno 
objednateli bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v bodě II. této smlouvy.

3) Objednatel nebo jím zmocněná osoba je oprávněn kontrolovat provádění Díla, zejména 
zda je prováděno v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy, 
jakož i upozorňovat zhotovitele na zjištěné nedostatky.

4) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem.

VIII.
Záruční doba a odpovědnost za vady

1) Dílo má vady, jestliže provedení Díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě. 
Vadami se rozumí i nedodělky.

2) Zhotovitel poskytne objednateli na provedení Díla bezplatnou záruční dobu na celý 
předmět Díla v délce 36 měsíců od data uvedeného v předávacím protokolu. Po dobu 
záruční doby odpovídá zhotovitel objednateli za to, že jím provedené Dílo bude mít 
vlastnosti stanovené technickými normami platnými ke dni jeho předání a také vlastnosti 
pro něj obvyklé a bude plnit požadavky dohodnuté v této smlouvě.

3) Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí Díla nebo později v záruční době, je 
zhotovitel povinen odstranit co nejdříve, nejpozději do 10 dnů ode dne písemného 
oznámení vady objednatelem, s nástupem na opravu do 2 pracovních dnů ode dne 
písemného oznámení objednatelem. Pokud tak v tomto termínu neučiní, má objednatel 
právo zadat odstranění vad třetí osobě a zhotovitel je povinen uhradit objednateli náklady 
s tím spojené.

IX.
Ostatní ujednání

1) Veškeré dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsány 
oběma smluvními stranami.

2) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. Rozhodující je pozdější datum podpisu jedné ze smluvních stran.

3) Tato smlouva se řídí českým právem, zejména občanským zákoníkem.

4) Obě strany souhlasí s tím, že jakékoliv spory budou přednostně řešeny vzájemnou 
dohodou. Spory, které se nepodaří takto odstranit, předloží k rozhodnutí věcně 
příslušnému soudu.



4

5) Tato smlouva včetně příloh je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž obě mají 
platnost originálu, přičemž 1 originální podepsané vyhotovení obdrží objednatel a 1 
originální podepsané vyhotovení obdrží zhotovitel.

6) Zhotovitel prohlašuje, že je obeznámen s povinností objednatele uveřejnit předmětnou 
smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru 
smluv (informační systém veřejné správy) a se zveřejněním souhlasí.

7) Smluvní strany potvrzují svými podpisy autentičnost smlouvy, seznámení se s jejím 
obsahem a to, že smlouva nebyla sjednána v tísni, ani za nijak jednostranně nevýhodných 
podmínek.

Nedílnou součástí smlouvy o dílo je:

Příloha č. 1 - Cenová nabídka ze dne 12.04.2017

Petr Pražák

V Brně dne

Za objednatele:

Z i". 5~ •V Brně dne

Za zhotovitele:



Cenová nabídka Číslo soupisu: 2017018

Stavba: Česká republika – SZPI

Běhounská 10 601 26 Brno

IČ: 75014149 DIČ: CZ75014149

Celkem v Kč 95 902,-

Podlahové Krono desky jsou mnohem kvalitnější a tvrdší než OSB desky a jsou penetrovány proti 

vlhkosti a škůdcům.

dodavatel:

Petr Pražák 

Podlahářství Holubice 

65, 683 51 

IČO: 74801881

Zátěžový koberec 38m2 počítáno s prořezem 38m2 643,- 24 434,-

Krono DTD tl. 22mm 70m2 s prořezem (podlahová p. 30m) 70m2 368,- 25 760,-

Drobný materiál - (řezivo, šrouby) cel. 2 680,- 2 680,-

lepidlo - UZIN KE 418 - lepení krono desek lx 1 936,- 1 936,-

Liapor na dosyp cca cel. 1480,- 1480,-

Tmel na zatmelení spár a vrutů cel. 2 780,- 2 780,-

Izolační podložka pod DTD Krono 32m2 61,- 1 952,-

lišty kobercové 24bm 52,- 1 248,-

Pokládka Krono desek 2x položení křížový spoj ( 30m2 x 2 = 60m2 ) 60m2 149,- 8 940,-

Vyrovnání podlahy Liaporem do vodováhy 30m2 48,- 1 440,-

Demontáž stávající podlahy - ( koberec, osb desky cca 30m2 ) 30m2 185,- 5 550,-

Zatmelení DTD Krono desek lx 1 580,- 1 580,-

Broušení DTD krono desek včetně brusivá 30m2 30m2 74,- 2 220,-

Lepení koberce 30m2 30m2 120,- 3 600,-

Lištování stěn cca 24bm 24bm 73,- 1 752,-

Naložení odvoz a likvidace stavebního odpadu lx 4 920,- 4 920,-

Doprava materiálu po staveništi lx 2 180,- 2 180,-

Doprava - přeprava hmot lx 1450,- 1 450,-

Název zboží

datum dokladu: 12.4.2017 

Množství Cena lks/m Celkem

Celkem v Kč 95 902.-




